ficios, ya que *effundere pro aliquo* significa un sacrificio y un sacrificio perfecto. Un tercer argumento se podría ver en las partes que considera como constitutivas de la santa misa: la consagración, la fracción y la comunión. El mismo no exigir la inmólación de la cruz como parte constitutiva demuestra que en esas otras partes veía Estius un sacrificio perfecto. Pero más claramente, si cabe, habla en la carta ad Hebr.:

(Cap. VII, 27): "Hic litem catholicis movent sectarii. Nam si Christus semel tantum pro peccatis nostris semetipsum obtulit, neque igitur, inquit, obtulit in coena, neque quotidie offert per manus sacerdotum in missae sacrificio. Breviter respondeo sermonem hic esse de oblatione, quae per se sit efficax ad tollenda peccata, cujusmodi sola est cruenta Christi oblatio in cruce. Sicut autem sacramenta novae legis ad hoc sunt instituta, ut per ea virtus sacrificii crucis ad nos derivetur; ita quoque de quotidiano missae sacrificio, quod Christus in ultima caena instituit, existimandum est nempe salutarem virtutem sacrificii in cruce peracti per hoc incruentum et commemorativum sacrificium quotidie nobis applicari in remissionem peccatorum quae a nobis quotidie committuntur, quemadmodum id optime declarat Synodus Tridentina loco supra citato. Verum hujus rei plenior explicationem servamus in cap. IX et X." (Cap. X, 14): "Restat ut objectionem, quam ex hoc rursus loco contra quotidianum altaris in Ecclesia sacrificium movere nobis solent adversarii, diluamus. Si, inquit, una oblatione consummavit, utique ea quae facta est in cruce; ergo frustra quotidie in altari iteratur oblatio, maxime cum Apostolus hoc argumento utatur contra legales hostias, quas ex eo, quod offerebantur quotidie, docet nunquam auferre potuisse peccata. Jam supra respondimus ad ostendendum, quod hujusmodi sententiae nihil faciunt contra sacrificium missae, non sufficere, si dicamus, missae sacrificio unum esse cum sacrificio crucis, ea dumtaxat ratione quod utrobique res oblata sit eadem, scilicet corpus Domini... Dicendum igitur, quod et supra diximus, unam Christi oblationem in cruce peractam, cujus virtute secundum Apostolum fit omnis sanctificatio, nequaquam excludere quotidianum missae sacrificium, sicut excludit veteris legis sacrificia. Nam sacrificium missae cum ex sua institutione sit subordinatum sacrificio crucis et quidem eo modo ut per ipsum virtus sacrificii crucis ad nos derivetur, nobisque applicetur, non est habendum tamquam ab illo diversum... Sed quaeret aliquis, ane quod hic adscribitur oblationi, quae facta est in cruce, nempe *consummare in aeternum sanctificatos*, etiam competat in sacrificium, quod in ultima coena Christus obtulit; quandoquidem et illud oblatum est pro sanctificatione omnium electorum ab initio saeculi usque ad finem. Primum respondeo non constare apud Theologos, Christum in ultima coena obtulisse pro sanctificatione omnium electorum ab initio saeculi usque ad finem. Sunt enim, qui putent, pro praesentibus et futuris electis, non etiam pro iis, qui antecesserant, oblatum a Christo fuisse illud sacrificium. Quo tamen dato respondetur, hic intelligi unam oblationem primariam et independentem, quae perficiatur omnis sanctificatio. Quae autem in coena facta fuit oblatio, de-